
 
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

11 января 2019 года № 45/126 
 

пгт. Хотынец  

 

О проведении Дня молодого избирателя в Хотынецком районе в  

феврале – марте 2019 года 
 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», во 

исполнения постановления Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 28 декабря 2007 года №83/666-5 «О проведении 

Дня молодого избирателя» (в редакции постановления от 22 июля 2015 

№293/1695-6), в целях повышения правовой культуры молодежи, повышения 

уровня информированности молодых и будущих избирателей о выборах, 

создания условий для осознанного участия в голосовании, формирования у 

молодежи гражданской ответственности, повышения интереса к 

избирательному процессу, территориальная избирательная комиссия 

Хотынецкого района РЕШИЛА:  

1. Утвердить план проведения Дня молодого избирателя в феврале – 

марте на территории Хотынецкого  района Орловской области (прилагается). 

           2. Контроль за выполнением плана проведения Дня молодого 

избирателя в феврале - апреле возложить на заместителя председателя 



территориальной избирательной комиссии Хотынецкого района Булгакову 

Л.А. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Хотынецкого района в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

 комиссии Хотынецкого района     

  

 

Матюхина Л.А. 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Хотынецкого района 

  

 

          Дурнева Г.С. 

   



                                                                                                                                                        Приложение 

План проведения Дня молодого избирателя 

        в Хотынецком районе Орловской области  

в феврале–марте 2019 года  

 
 № 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Время и место 

проведения 

(месяц) 

Категория 

участников 

Предполагаемое 

количество 

участников 

Организаторы 

мероприятия 

 1. Районный конкурс рисунков «Я 

рисую выборы» 

февраль-март Учащиеся 1-7 

классов 

50 ТИК, отдел образования 

администрации 

Хотынецкого района 

 2. Районный конкурс рисунков «Я 

голосую за будущее» 

февраль-март Учащиеся 8-10 

классов 

60 ТИК, отдел образования 

администрации 

Хотынецкого района 

 3. Книжная выставка «Все о выборах» февраль-март Будущие 

избиратели 

80 ТИК, МКУК МЦБС 

Хотынецкая районная 

библиотека 

 4. Круглый стол «Учусь быть 

гражданином» 

февраль Учащиеся 8-11 

классов 

24 ТИК, МБОУ Юрьевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа. 

 5. Информационный час «Молодежь и 

выборы» 

Диспут Отношение молодежи к 

выборам» 

февраль Члены клуба 20 ТИК, МКУК МЦБС 

Хотынецкая районная 

библиотека, клуб 

избирателей «Я – 

гражданин России!» 

 6. Деловая игра «Время выбирать» февраль Учащиеся 6-11 

классов 

36 ТИК, МБОУ 

Краснорябинская  средняя 

общеобразовательная 

школа 

 7.  Конкурс-викторина «По лабиринтам 

избирательного права» 

март Учащиеся 9-11 

классов 

16 ТИК, МБОУ Ильинская 

средняя 



общеобразовательная 

школа 

 8. Районный правовой турнир 

«Избирательное право. 

Избирательный процесс» 

март Учащиеся 10-

11 классов 

образовательн

ых учреждений 

Хотынецкого 

района 

40 ТИК, отдел образования 

администрации 

Хотынецкого района 

 9.  Презентация «Не комплексуй! 

Голосуй!» 

март Учащиеся 9-11 

классов 

16 ТИК, МБОУ Ильинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

 10. Час новых технологий «Компьютер 

в помощь избирателям»  

март Учащиеся 9-11 

классов 

14 ТИК, МБОУ Хотимль-

Кузменковская средняя 

общеобразовательная 

школа 

  ИТОГО:   356  

 


